
ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

Av. Getúlio Vargas, 232, Palácio das Secretarias - 1º e 2º andares - Bairro Centro, Rio Branco/AC, CEP 69900-060
Telefone: - www.ac.gov.br

 

3ª NOTIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 90326/2024 - COMPRASGOV N.º 90326/2024

 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS tipo Van, Caminhão, caminhonete e passeio  com condutor, afim de atender às
necessidades das Unidades de Saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.

 

A Divisão de Pregão – DIPREG comunica aos interessados que o processo licitatório acima mencionado, com o 1) Aviso de Licitação publicado  no Diário Oficial do Estado, nº 13.899, e
Jornal OPINIÃO, todos do dia 07/11/2024, Diário Oficial da União, Seção 3, nº. 219, Pag.233, do dia 12/11/2024 e ainda nos sítios: https://www.gov.br/compras/pt-br/,
http://www.licitacao.ac.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes; 2) Aviso de Licitação Suspensão  no Diário Oficial do Estado, nº 13.913, e
Jornal OPINIÃO todos do dia 28/11/2024, Diário Oficial da União, Seção 3, nº. 231, Pag.251, do dia 02/12/2024 e ainda nos sítios: https://www.gov.br/compras/pt-br/,
http://www.licitacao.ac.gov.br, https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes com o fim de cumprir princípios intrínsecos como transparência e legalidade,
NOTIFICA, conforme abaixo:

 

Em atendimento ao pedido de esclarecimento solicitado por empresas interessadas no processo licitatório, informamos a todos os interessados quanto à resposta da Autoridade Superior do
Órgão, conforme abaixo:

 

0.1. PEDIDO DE ESCLARECIMENTO/IMPUGNAÇÃO - EMPRESA (A)

 

1. “Sobre a planilha de composição de custos, ela será obrigatória na apresentação da proposta?

Posto que no item 7 do edital diz o seguinte:

7. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

7.1. O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

7.1.1. Valor unitário e total ou percentual de desconto conforme critério estabelecido no preâmbulo deste edital,  e demais informações exigidas no próprio campo do sistema

7.2. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o licitante.

7.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na
execução do objeto.

Sendo assim, não seria necessário o participante comprovar por meio da planilha sua exequibilidade e comprovação do cumprimento de todos os encargos?

Já que apenas a apresentação de uma proposta de preços ocultaria essas informações.”

Porém, o mesmo não foi respondido, e gostaria de saber se ainda haverá alguma resposta sobre, já que o processo licitatório está para acontecer dia 09/01/2025, nessa próxima quinta-feira.

 

0.1.1. RESPOSTA DO ÓRGÃO DEMANDANTE (SESACRE)

 

Trata-se do pedido de esclarecimento da empresa  (A) (0013766924), referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 326/2024 - COMPRASGOV Nº 90326/2024 - SESACRE, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos tipo van, caminhão, caminhonete e passeio com condutor, afim de atender às necessidades das Unidades de
Saúde, no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde do Acre – SESACRE.

7. DO PREENCHIMENTO DA PROPOSTA

7.1. O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes campos:

7.1.1. Valor unitário e total ou percentual de desconto conforme critério estabelecido no preâmbulo deste edital, e demais informações exigidas no próprio campo do sistema

7.2. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o licitante.

7.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na
execução do objeto.

 

R: Informamos que será necessário o participante apresentar por meio da planilha (modelo exemplificativo em anexo) as informações contendo os valores propostos de todos os
encargos incluídos no item 7.3. do Edital.

Edital 3ª NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 326 2024 S (0013876348)         SEI 0019.015002.00140/2024-30 / pg. 1

https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://licitacoes.tceac.tc.br/portaldaslicitacoes


Atenciosamente,

 

 

Weverton da Silveira Souza

Gerente da Divisão de Transportes

Portaria nº 46/2023

Edital 3ª NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 326 2024 S (0013876348)         SEI 0019.015002.00140/2024-30 / pg. 2



 

0.2. NOTIFICAÇÃO:

 

Desta forma, o Pregoeiro da Divisão de Pregão - DIPREG, após as respostas aos pedidos de esclarecimentos e/ou impugnações, e considerando que as respostas não alteram a formulação das
propostas, informa que:

Data de abertura passará a ser:

ABERTURA: 30/01/2025 às 9h15min (Horário de Brasília).

RETIRADA DO EDITAL: 09/01/2025 até a data de Abertura.

 

4. As demais informações constantes do Edital e seus Anexos continuam inalteradas.

Rio Branco - AC, 08 de janeiro de 2025.

Wilton Martins da Silva
Chefe da Divisão de Pregão - DIPREG

Secretaria Adjunta de Compras, Licitações e Contratos - SELIC
 
 

Documento assinado eletronicamente por WILTON MARTINS DA SILVA, Cargo Comissionado, em 08/01/2025, às 11:09, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no
art. 11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0013876348 e o código CRC
205A59A7.

 

Referência: Processo nº 0019.015002.00140/2024-30 SEI nº 0013876348

Edital 3ª NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 326 2024 S (0013876348)         SEI 0019.015002.00140/2024-30 / pg. 3

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

	Edital 3ª NOTIFICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 326 2024 S (0013876348)

